
　　  保護者　様

　　ご協力をよろしくお願いします。

　　　　　川口市立桜町小学校
　　　　　校長　　福嶋　繁夫

令和元年度　川口市立桜町小学校学校評価　　（保護者）

　　　早春の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

令和元年度　桜町小学校の教育活動改善に向けての取り組み

令和2年3月20日

　　　日頃より本校の教育活動にご支援、ご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。
　　　さて、保護者の皆様からいただいた「学校評価」の集計結果がまとまりましたので、ご報告
　　いたします。これをもとに教育活動について、さらに改善を図ってまいりますので、今後とも　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ありがとうございました。　　　

　　　　　　　　　　 （児童数　359）
　　　　　　　　　桜町小学校　　回答数  345

40%

54%

6%

0%

学校に喜んで登校するための学校、学級

づくりがなされている。

よく当てはまる

やや当てはまる

あまり当てはまらない

まったく当てはまらない

38%

56%

6%

0%

学習への関心・意欲を高めるための指導の工夫がなされ

ている。

よく当てはまる

やや当てはまる

あまり当てはまらない

まったく当てはまらない

34%

55%

10%

1%

進んで学習する態度を育成する指導が

行われている。

よく当てはまる

やや当てはまる

あまり当てはまらない

まったく当てはまらない

40%

52%

8%

0%

保護者との信頼関係を大切にした

学級経営を展開している。

よく当てはまる

やや当てはまる

あまり当てはまらない

まったく当てはまらない

39%
56%

5%

0%

基本的な学習習慣や社会のルールを身につけるための

指導がなされている。

よく当てはまる

やや当てはまる

あまり当てはまらない

まったく当てはまらない

38%

57%

5%

0%

思いやりの心を育む指導がなされている。

よく当てはまる

やや当てはまる

あまり当てはまらない

まったく当てはまらない

34%

50%

14%

2%

本に親しむための工夫がなされている

よく当てはまる

やや当てはまる

あまり当てはまらない

まったく当てはまらない

60%

37%

3% 0%

授業参観や学校公開日等によって、教育活動を保護者や

地域に積極的に公開している。

よく当てはまる

やや当てはまる

あまり当てはまらない

まったく当てはまらない

50%45%

5%

0%

不審者や交通安全等の安全に対する指導が適切に行わ

れている。

よく当てはまる

やや当てはまる

あまり当てはまらない

まったく当てはまらない

36%

54%

10%

0%

学校の環境（掲示・花壇等）が、整備されている。

よく当てはまる

やや当てはまる

あまり当てはまらない

まったく当てはまらない

17%

55%

26%

2%

学校の施設・設備は充実している

よく当てはまる

やや当てはまる

あまり当てはまらない

まったく当てはまらない

32%

48%

18%

2%

ＨＰ、学校だより等、学校からの情報発信が十分なされて

いる。

よく当てはまる

やや当てはまる

あまり当てはまらない

まったく当てはまらない

〇「本を親しむための工夫がなされている」の項目について

学校図書司書が昨年度同様週３日来校しており、図書室の整備はもちろんのこと、図書委員と連携した「読み聞かせ」や長期休業

中における「中身の見えない図書福袋」等の貸し出しの工夫をしている成果だと感じております。引き続き、学校のみならず、ご家庭

でも本にふれる機会を設けていただくようお願いします。

〇「ＨＰ、学校だより、学校からの情報発信が十分になされている」の項目について

ＨＰには毎月の学校だより等を掲載しているほか、今年度は行事ごとに分けて閲覧できるように項目を増やしました。次年度からは

ＨＰを一新し、さらに見やすくしていく予定です。また、学校メールにはほとんどのご家庭にご登録していただいたことで、行事等の実

施の有無について周知できました。防犯情報に関しては警察からの連絡が第一となっておりますので、川口市の防犯メールも合わせ

て登録をお願いします。

〇「学校の施設・設備は充実している」の項目について

今年度の主だった設備状況としまして、正門レールの改修、児童登校に関するグリーンベルトの設置、校庭の時計修繕、廊下網戸

設置、体育館放送設備修繕、給食室扉修繕などです。次年度も限られた学校予算内で修繕していきますので、お気づきの点があれ

ばお知らせください。


